Приложение 1

к Постановлению Администрации города Пскова 

№734 от  02.04.2013
               План обеспечения отдыха, оздоровления, занятости обучающихся 
муниципальных образовательных учреждений в летний период 2013
	№п/п
	формы отдыха
	кол-во смен
	сроки
	общий охват детей

(чел.)
	ответственность

	1
	Городские оздоровительные лагеря с дневным пребыванием детей на базе муниципальных образовательных учреждений города
	3
	1 смена

18 дней
	03.06-

27.06.2013.
	2200
	Управление образования Администрации города Пскова

	
	
	
	2 смена

18 дней
	01.07-

24.07.2013
	1790
	

	
	
	
	3 мена

18 дней
	29.07-

21.08.2013
	620
	

	2
	Загородный спортивно-оздоровительный лагерь «Солнечный» (д. Печки, Печорский район)
	3
	1 смена

21 день
	08.06-

28.06.2013
	85
	Управление образования Администрации города Пскова

	
	
	
	2 смена

21 день
	02.07-

22.07.2013
	85


	

	
	
	
	3 смена

21 день
	25.07-

14.08.2013
	85
	

	3
	Загородный спортивно-оздоровительный лагерь «Нептун» (п. Елизарово, Псковский район)
	2
	1 смена

июнь
	15.06-

05.07.2013
	185
185
	Комитет по физической культуре, спорту и делам молодёжи Администрации города Пскова

	
	
	
	2 смена

июль
	06.07-

26.07.2013
	
	

	4
	Загородный спортивно-оздоровительный лагерь «Радуга»

(п. Ямм, Гдовский район)
	2
	1 смена

июнь
	22.06-

12.07.2013
	110
	Комитет по физической культуре, спорту и делам молодёжи Администрации города Пскова

	
	
	
	2 смена

июль
	15.07-

04.08.2013
	110
	

	5
	Загородный профильный лагерь «Юный эколог» (д. Раково, Печорский район)

	2
	1 смена
	14.06-04.07.2013
	35
	Управление образования Администрации города Пскова

	
	
	
	2 смена
	10.07-30.07.2013
	35
	

	6
	Трудовые объединения школьников:
	
	
	
	
	Управление образования Администрации города Пскова, директора муниципальных образовательных учреждений

	
	1) работа по благоустройству и озеленению территорий муниципальных образовательных учреждений
	3


	июнь

июль август
	
	1280

850
1450
	

	
	2) ремонтные бригады школ
	3
	июнь

июль

август
	
	720
900

370
	

	7
	Лагерь труда и отдыха «Юность» для воспитанников МОУ «Центр образования «Подросток»
	3
	июнь

июль

август
	
	50

30

20
	Управление образования Администрации города Пскова, директор МБОУ «Центр образования «Подросток»

	8
	Направить в загородные оздоровительные лагеря ГППО «Центр детского отдыха и оздоровления»:
	
	
	
	
	Управление образования Администрации города Пскова

	
	- детей, находящихся в трудной жизненной ситуации;
	3
	июнь

июль

август
	
	535
	

	
	- детей работников бюджетной сферы 
	3
	июнь

июль

август
	
	940
	

	9
	Направить в санаторные загородные лагеря Псковской области («Хилово», «Голубые озёра») детей с хроническими заболеваниями
	3
	июнь

июль

август
	
	455
	Управление  образования 

Администрации города Пскова, директора муниципальных общеобразовательных учреждений

	10
	Организация научно-исследовательских экспедиций  военно-патриотической и туристско-краеведческой направленности обучающихся  МОУ
	2
	июнь

август


	
	20

30
	Управление образования Администрации города Пскова, директора  ЦДЮТиЭ и ЦВР «Патриот»

	11
	Организация профильных смен, исследовательских экспедиций для талантливых детей-победителей и призеров всероссийских, областных городских конкурсных мероприятий.
	3
	июнь

июль

август
	
	45

60

80


	Управление образования Администрации города Пскова

	12
	Направление детей, имеющих особые успехи в учебе и творчестве во Всесоюзный      детский оздоровительный центр «Орленок» (г. Туапсе) и ГОУ ДОД «Федеральный детский    оздоровительно-образовательный центр «Смена» (г. Анапа).
	3
	июнь

июль

август
	
	34

58

40
	Управление образования Администрации города Пскова, директора муниципальных бюджетных образовательных учреждений дополнительного  образования детей


Глава Администрации города Пскова                                      

И.С. Чередниченко
